
Gymnázium Mnichovo Hradiště            Školní rok 2024/2025 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ – 2. KOLO 

OSMILETÉ STUDIUM (obor Gymnázium 79-41-K/81) 

 

1. Do 2. kola se přihlašují pouze ti uchazeči, kteří v 1. kole skládali centrálně zadávanou 
přijímací zkoušku formou jednotného testu z českého jazyka a matematiky.  

2. Ve 2. kole se započítává výsledek didaktických testů jednotné přijímací zkoušky 
z českého jazyka a z matematiky.  

3. Uchazeč o studium může získat celkem maximálně 115 bodů. Hodnocení výsledků 
přijímacího řízení: 

o Výsledek didaktického testu z matematiky – maximum 50 bodů 

o Výsledek didaktického testu z českého jazyka – maximum 50 bodů 

o Prospěch ze základní školy (vysvědčení z druhého pololetí minulého školního roku a 
z prvního pololetí letošního školního roku) – maximum 15 bodů  

Průměr 1,00      7,5 bodu 

V
ž
d

y
 z

a
 k

a
ž
d
é
 z

 o
b
o

u
 h

o
d
n

o
c
e

n
ý
c
h

 p
o
lo

le
t 

Do průměru 1,10 včetně 7 bodů 

Do průměru 1,20 včetně 6,5 bodu 

Do průměru 1,30 včetně 6 bodů 

Do průměru 1,40 včetně 5,5 bodu 

Do průměru 1,50 včetně 5 bodů 

Do průměru 1,60 včetně 4 body 

Do průměru 1,70 včetně 3 body 

Do průměru 1,80 včetně 2 body 

Do průměru 1,90 včetně 1 bod 

Vyšší průměr než 1,90 0 bodů 

 

Poznámka: Nelze hodnotit vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. Hodnocení 
tohoto vysvědčení bude nahrazeno vysvědčením za první pololetí školního roku 2019/2020. 

V případě dostatečného prospěchu (známka 4) se za každou známku na uvedených 
vysvědčeních odečítají 4 body. V případě nedostatečného prospěchu (známka 5) se za každou 
známku na uvedených vysvědčeních odečítá 5 bodů.  

 

 



4. V případě shody bodů rozhodují pomocná kritéria: 

1. Vyšší úspěšnost v tzv. „komplexech úloh“ jednotných testů. Komplexem úloh 
se rozumí skupina uzavřených i otevřených úloh z jednotných testů, které 
ověřují určitou oblast vědomostí a dovedností uchazeče.  

i. Matematika – závislosti a vztahy, práce s informacemi a daty 

ii. Český jazyk – porozumění textu 

iii. Matematika – nestandardní úlohy a problémy  

2. Počet bodů z matematiky v jednotné přijímací zkoušce 

3. Známka z anglického jazyka na posledním vysvědčení 

4. Známka z matematiky na posledním vysvědčení 

5. Známka z českého jazyka na posledním vysvědčení 

5. Uchazečům se SVP budou na základě doporučení ze ŠPZ upraveny podmínky podle §13 
vyhlášky č. 353/2016 Sb. K tomuto doporučení je nutný informovaný souhlas uchazeče 
nebo zákonného zástupce učiněný v ŠPZ. Doporučení musí být doložené na 
předepsaném formuláři dle Přílohy č. 2 vyhlášky č. 353/2016 Sb. Nelze akceptovat 
lékařskou zprávu či posudek o zdravotní způsobilosti. V případě listinné podoby 
přihlášky odevzdá uchazeč doporučení na všechny školy, na něž se hlásí. Pro použití PC 
nebo asistence musí být informovaný souhlas učiněn ve škole nejpozději 10 dní před 
konáním příslušné zkoušky.  

6. Ve 2. kole přijímacího řízení přijmeme jednoho uchazeče.  

7. Přihlášky ke vzdělávání k dennímu studiu na střední škole podává uchazeč nebo 
zákonný zástupce uchazeče elektronicky v systému DiPSy nebo na tiskopisu 
předepsaném MŠMT do 26. května 2025. Elektronická přihláška obsahuje údaje 
zákonného zástupce i jeho dítěte načtené ze základních registrů. Přihlášku jde podat do 
systému i bez ověření uživatele. Přihlášku lze zaslat též e-mailem nebo datovou 
schránkou – pak se s ní nakládá jako v případě listinné přihlášky (na tiskopisu). Tiskopis 
lze stáhnout na stránkách MŠMT nebo na www.gmh.cz (Uchazeč > Přijímací řízení).   

8. Školní přijímací zkoušku uchazeči na Gymnáziu Mnichovo Hradiště nekonají.  

9. Uchazeči ze zahraniční školy předkládají úředně přeložené a ověřené vysvědčení. Slovní 
hodnocení musí být převedeno do klasifikace. Osoby vzdělávající se v zahraničí jsou ti 
uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky. Na 
žádost se jim promíjí zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka na úrovni 
nezbytné pro vzdělávání se ověří rozhovorem. Uchazeč je pak do výsledného pořadí 
zařazen dle tzv. redukovaného hodnocení. Redukované pořadí je definováno jako pořadí 
uchazeče stanovené na základě redukovaného hodnocení, tj. hodnocení všech kritérií 
kromě českého jazyka (§14 vyhlášky č. 353/2016 Sb.). 
 

10. Potvrzení o zdravotní způsobilosti pro studium oboru Gymnázium nevyžadujeme.  

11. Souhlas s podáním přihlášky ke studiu na střední školy stvrzuje uchazeč svým podpisem 
na papírový formulář přihlášky. Součástí přihlášky ke studiu v elektronické podobě je též 

https://www.msmt.cz/file/61728/
http://www.gmh.cz/


čestné prohlášení zákonného zástupce žáka o souhlasu uchazeče s podáním přihlášky, 
které nahrazuje podpis uchazeče na listinné podobě přihlášky ke studiu.  

12. Seznámení s podklady rozhodnutí o výsledku přijímacího řízení (tzv. nahlížení do spisu) 
je stanoveno na pracovní dny 19.-23.června 2025, tj. do doby zveřejnění výsledků 
druhého kola přijímacího řízení. Ty budou zveřejněny dne 24. června 2025. Rozhodnutí o 
přijetí/nepřijetí se nevyhotovuje v písemné formě.  

13. Legislativa: 

o Zákon č. 561/2004 Sb.: § 20, § 59-62, § 64 (Školský zákon) 

o Vyhláška č. 422/2023 Sb. (o přijímacím řízení na střední školy) 

o Zákon č. 500/2004 Sb. (Správní řád) 

o Opatření obecné povahy č. MSMT-17092/2024-1 + zákon č. 67/2022 Sb. 
(ozbrojený konflikt na Ukrajině) 

 

 

V Mnichově Hradišti dne 19. května 2025. 

 

PhDr. Lenka Sosnovcová, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 


